CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 3502/2009

Ementa

ALTERA CAPÍTULO IV - DA TRIBUNA LIVRE DO TÍTULO VIII - PARTICIPAÇÃO POPULAR, DA RESOLUÇÃO Nº
3334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE MODIFICOU O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA.

Data da Norma

01/12/2009

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  17/01/26 às 00:50:59

RE 3502/2009
Fls. 1/3

cht .11c-r> n,cta.

- (e.(///14(/ S7:)/(;..ef;o11(17 (Aoyfiado -

- SP

Sala das SessOes "Dejanir Stomiolo", 1° de dezembro

JOSE ROMIL
Vice-Pr

OS SANTOS
nte

-E0 ROD= th., 'z I S DE SOUZA
Pre 	 :n

AU

•
• RESOLUcA0 N° 3.502, DE 1° DE DEZEMBRO DE 2.009
•

"ALTERA 0 CAPiTULO IV — DA TRIBUNA LIVRE DO TITULO VIII - PARTICIPAcA0
• POPULAR, DA RESOLKAO N°. 3.334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE
• MODIFICOU 0 REGIMENTO INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
• TURiSTICA DE IBITINGA."

•
0 Presidente da Camara Municipal da Estancia

• Turistica de Ibitinga, Vereador Aureo Rodrigues
• de Souza.
• Faco saber que a Camara Municipal aprovou e

• eu promulgo a seguinte Resolugao:

• (Projeto de Resolucao n°. 177/09, de autoria do Vereador Valdecir de Traque).
•

• Art. 1° - Altera a Resolugao n°. 3.334, de 23 de dezembro de 2008, em seu artigo 286,
modificando a redagao do seu inciso II; iten 2 da alinea c) do inciso II; alinea I)

• do inciso e § 1°, como seguem:
• "Art. 286...
• ll - POR SOLICITAcA0 de representantes de Entidades, AssociacOes,

• Instituicoes e Agremiageies de qualquer natureza legalmente constituidas ha

•
mais de urn ano, sediadas no municipio, e por cidadao comum."

• c) ...2 - RG e Titulo de Eleitor do orador indicado pela Entidade, ou do proprio
• cidadao comum, comprovando o domicilio eleitoral no municipio e estar em uso • e gozo de seus direitos civis e politicos.

•

•
I) - A Entidade, Associagao, Instituicao, Agremiagao ou o cidadao cornum que
ferir qualquer regulamento estabelecido para uso da Tribuna fica

• terminantemente proibida de usa-la novamente pelo periodo de 2 (doffs) anos.
•

• • •

• • • •
• • •

§ 1° - As referidas Entidades, Associagoes, Instituicc5es, Agremiagoes e
cidadaos comuns, salvo motivo relevante justificavel, so poderao fazer uso da
Tribuna por uma vez dentro da mesma Sessao Legislativa."

Art. 2° - Esta Resolugao entrara em vigor na data de sua publicagao, revogando as
disposigoes em contrario.

• •
• •
I •
•
•
• • •
•
• Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  f E-Mail: legisiativo(Q.  camaraibitinga.sp.gov.br 	 aid •
• •
•
•

RE 3502/2009
Fls. 2/3

JOSE ROSSATTO BERNARDI
1° Secretario

EDSON PESSINE
2° Secretario

enn•ue Carvalho Ruedas S

• • • • • • •

C1/1712CrieCt

- 	 ,(4 e/tiJr1:6C4 b GAWily a — SP
SYxclowal clo aoledafk -

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em primeiro (1°)
de dezembro de dois mil e nove (2009).

Diretora Geral

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 R um
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

•
•

RE 3502/2009
Fls. 3/3